4 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.475 Sexta-feira, 29 DE JANEIRO DE 2021

EXECUTIVO
.

GABINETE DO GOVERNADOR

.

DECRETO
O GOVERNADOR DO ESTADO RESOLVE:
nomear, de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei nº. 5.810, de 24 de
janeiro de 1994, combinado com a Lei nº. 7.543, de 20 de julho de 2011,
ADRIANA FABIOLA PEREIRA para exercer o cargo em comissão de Assessor
de Gabinete.
PALÁCIO DO GOVERNO, 28 DE JANEIRO DE 2021.

HELDER BARBALHO
Governador do Estado

ERRATA
No Decreto datado de 6 de novembro de 2020, publicado no Diário Ofi cial
do Estado nº. 34.398, de 9 de novembro de 2020, página 6, coluna 2, que
autorizou ÚRSULA VIDAL SANTIAGO DE MENDONÇA, Secretária de Estado
de Cultura, a se ausentar de suas funções em gozo de férias:
Onde se lê: ..., no período de 15 de janeiro à 15 de fevereiro de 2021, ...
Leia-se: ..., no período de 15 de janeiro à 13 de fevereiro de 2021, ...

Protocolo: 623093

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

PORTARIA Nº. 102/2021-CCG DE 27 DE JANEIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/52018,
R E S O L V E:
I. exonerar ZENAIDE DA SILVA BRAGA do cargo em comissão de
Coordenador do Núcleo de Pesquisa, código GEP-DAS-011.4, com lotação
na Secretaria de Estado de Saúde Pública, a contar de 18 de janeiro de
2021.
II. nomear MILLENE LOBATO LOBATO para exercer o cargo em comissão
de Coordenador do Núcleo de Pesquisa, código GEP-DAS-011.4, com lotação
na Secretaria de Estado de Saúde Pública, a contar de 18 de janeiro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DE JANEIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
* Republicada por ter saído com incorreção no Diário Ofi cial do Estado nº
34.473, de 28 de janeiro de 2021.

PORTARIA Nº. 103/2021-CCG DE 27 DE JANEIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/52018,
R E S O L V E:
I. exonerar MILLENE LOBATO LOBATO do cargo em comissão de Chefe
de Unidade Mista, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de
Estado de Saúde Pública, a contar de 18 de janeiro de 2021.
II. nomear INGRID JULIANA MOURÃO SANTA BRIGÍDA para exercer o
cargo em comissão de Chefe de Unidade Mista, código GEP-DAS-011.3,
com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública, a contar de 18 de
janeiro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DE JANEIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
* Republicada por ter saído com incorreção no Diário Ofi cial do
Estado nº 34.473, de 28 de janeiro de 2021.

PORTARIA Nº. 104/2021-CCG DE 27 DE JANEIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/52018,
R E S O L V E:
exonerar INGRID JULIANA MOURÃO SANTA BRIGIDA do cargo em comissão
de Assistente de Unidade Mista, código GEP-DAS-012.2, com lotação na
Secretaria de Estado de Saúde Pública, a contar de 18 de janeiro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DE JANEIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
* Republicada por ter saído com incorreção no Diário Ofi cial do
Estado nº 34.473, de 28 de janeiro de 2021.

PORTARIA Nº. 105 /2021-CCG DE 27 DE JANEIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/52018,
R E S O L V E:
nomear TIAGO BENASSULY DE SOUZA para exercer o cargo em comissão
de Assistente de Unidade Mista, código GEP-DAS-012.2, com lotação na
Secretaria de Estado de Saúde Pública, a contar de 18 de janeiro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DE JANEIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
* Republicada por ter saído com incorreção no Diário Ofi cial do
Estado nº 34.473, de 28 de janeiro de 2021.

PORTARIA Nº 106/2021-CCG, DE 28 DE JANEIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/100228,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA do cargo em
comissão de Diretor Fazendário, código GEP-DAS-011.5, com lotação na
Secretaria de Estado da Fazenda.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE JANEIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado.

PORTARIA Nº 107/2021-CCG, DE 28 DE JANEIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de
2011,
R E S O L V E:
I. exonerar ROBERTO MARTINS CORRÊA do cargo em comissão de
Coordenador de Grupos de Trabalho, código GEP-DAS-011.3, com lotação
na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
II. nomear SÔNIA DA SILVA SANTOS SILVA para exercer o cargo em
comissão de Coordenador de Grupos de Trabalho, código GEP-DAS-011.3,
com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE JANEIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 108/2021-CCG, DE 28 DE JANEIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de
2011,
CONSIDERANDO os termos do Ofi cio nº. 009/2020,
R E S O L V E:
I. exonerar MARIA RAIMUNDA DA COSTA FAVACHO do cargo em
comissão de Chefe da Divisão de Organização, Controle e Avaliação de
Centro Regional, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de
Estado de Saúde Pública.